[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2019 г. N 46

	Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 27.12.2018 № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акт Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области,  Администрация Веретенинского сельсовета Железногорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Территория общего пользования населенных пунктов входящих в состав Веретенинского сельсовета (с. Веретенино, п. Долгая Щека, п. Горняцкий, п. Сторж, п. Рынок, п. Золотой, с. Гнань)  за исключениями, установленными  в пункте 2 настоящего постановления.

2. Появление (выгул) домашних животных запрещается:
          - на территории  детских и спортивных площадках;
          - на территории парков, скверов, местах массового отдыха;
          - на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства;
          - на площадях, бульварах;
          -в организациях общественного питания, магазинах, кроме                        специализированных объектов для совместного с животными посещения.
Действие настоящего пункта не распространяется на собак – поводырей.

     3.     Опубликовать настоящее постановление в газете «Веретенинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района в сети Интернет /веретенинский46.рф/.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Веретенинского сельсовета
Железногорского района                                                                    Нефедова В.В.